PGV100-F200A-B25-V1D
Auflicht-Positioniersystem
Handbuch
Es gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der Elektroindustrie,
herausgegeben vom Zentralverband Elektroindustrie (ZVEI) e. V. in ihrer neuesten Fassung sowie die
Ergänzungsklausel: "Erweiterter Eigentumsvorbehalt".
Weltweit
Pepperl+Fuchs-Gruppe

Falls harte äußere Umgebungsbedingungen herrschen, kann entsprechendes Zubehör von
Pepperl+Fuchs die Lebensdauer der eingesetzten Produkte verlängern.
Bestellbezeichnung Beschreibung
V19-G-ABG-PG9-FE Erdungsklemme und Stecker (Set)
PCV-SC12 Erdungsclip
V1SD-G-*M-PUR-ABG-V1SD-G Buskabel, M12 auf M12, in verschiedenen Längen verfüg-
bar
PCV-AG100 Ausrichtlehre für Lesekopf
V19-G-*M-* Konfigurierbare Anschlusskabel1
1. wenden Sie sich an Ihren Ansprechpartner bei Pepperl+Fuchs
PCV-CM20-0* Event-Marker
PCV-MB1 Befestigungswinkel für Lesekopf
V19-G-*M-PUR-ABG Kabeldose, M12, 8-polig, geschirmt, PUR-Kabel
PCV-LM25 Markierkopf für Codeband
PGV33M-CB19-* PGV-Farbband
PCV-KBL-V19-STR-USB USB-Kabeleinheit mit Netzteil
 2
02
0-
1
2
10
PGV100-F200A-B25-V1D
Installation
3 Installation
3.1 Montage des Lesekopfes
Montieren Sie den Lesekopf PGV... am fahrerlosen Transportsystem. Die Befestigung erfolgt
mit 4 Schrauben am Befestigungsflansch des Lesekopfes. Montieren Sie den Lesekopf so,
dass die Optik des Lesekopfes mit Ringlicht und Kameramodul zum Farbband hin ausgerichtet
ist.
Die Stabilität der Montage muss so beschaffen sein, dass im laufenden Betrieb der Schärfen-
tiefebereich des Lesekopfes nicht verlassen wird.
Der Abstand des Lesekopfes zum Boden sollte dem Leseabstand des Lesekopfes entspre-
chen.
Optimaler Leseabstand
Hysterese
Wenn der Lesekopf ein Farbband erfasst hat, kann sich dieses Farbband innerhalb des Sicht-
fensters in Y-Richtung vom Nullpunkt entfernen. Der maximale Y-Wert, bei dem der Lesekopf
diesen Abstand noch erfassen kann, ist in der folgenden Tabelle als Y-Wert Out bezeichnet.
Wenn der Lesekopf auf ein Farbband einschwenkt, kann der Lesekopf den Abstand des Farb-
bands zum Nullpunkt erst erfassen, wenn das Farbband einen bestimmten Abstand zum Null-
punkt unterschreitet. Dieser Abstand ist in der folgenden Tabelle als Y-Wert In bezeichnet. Der
Unterschied zwischen Y-Wert Out und Y-Wert In ist die Hysterese. Siehe "Abstandsausgabe"
auf Seite 16.
Bestellbezeichnung Leseabstand [mm] Schärfentiefe [mm]
Sichtfeld (BxH)
[mm]
PGV100* 100 ± 20 117 x 75
Tabelle 3.1 Leseabstand
Bestellbezeichnung max. Y-Wert Out [mm] min. Y-Wert In [mm]
PGV100* 60 45
Tabelle 3.2 Abstand zum Nullpunkt
PGV100-F200A-B25-V1D
Installation
 2
02
0-
1
2
11
Abmessungen, Lesekopf
Abbildung 3.1 Abmessung
10 70 12
94.5
7
0
5
0
22
ø
 2
5
M6 x 9 (4x)

DataMatrix-Steuercodes
Abmessungen, Codeband
Bestellbezeichnung Beschreibung
PGV10M-CA25-0 Codeband, Länge: 10 m
... ...
PGV100M-CA25-0 Codeband, Länge: 100 m
Tabelle 3.3 siehe auch Datenblatt PGV*-CA25-* unter www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung Beschreibung
PGV-CC25-001 Codeband, Control Code 001, Länge: 1 m
... ...
PGV-CC25-999 Codeband, Control Code 999, Länge: 1 m
Vorsicht!
Stoßkanten
Wenn Sie an das Ende eines Codebands ein weiteres Codeband ansetzen, muss das Code-
Raster von 20 mm erhalten bleibt.
PGV100-F200A-B25-V1D
Installation
 2
02
0-
1
2
29
Data-Matrix-Tag
Ein Data-Matrix-Tag enthält neben einer spezifischen Nummer auch Positionsinformationen. Im
Mittelpunkt des Data-Matrix-Tags befindet sich ein Kreuz, das den Nullpunkt markiert. Vom
Nullpunkt aus ist die X- und die Y-Achse markiert. Der schwarze Pfeil markiert jeweils die posi-
tive Achse, der weiße Pfeil markiert die negative Achse.
Abbildung 3.21Data-Matrix-Tag mit der Nummer 99999999 und Positionsinformation
Hinweis!
Kurven
Wenn Sie das Codeband in Kurven montieren, schneiden Sie das Codeband mehrfach in der
dargestellten Art und Weise ein.
1 Linkskurve
2 Rechtskurve
5
8
7
87
 2
02
0-
1
2
30
PGV100-F200A-B25-V1D
Installation
3.3 Elektrischer Anschluss
Der elektrische Anschluss des Lesekopfes erfolgt über einen 8-poligen Gerätestecker M12 x 1
an der Gehäuseseite. Über diesen Anschluss erfolgt sowohl die Spannungsversorgung, als
auch die Kommunikation mit Peripheriegeräten. Ebenso stehen an diesem Anschluss die kon-
figurierbaren Ein- bzw. Ausgänge des Lesekopfes zur Verfügung.
Abbildung 3.22Elektrischer Anschluss des Lesekopfs
Abbildung 3.23Steckerbelegung des Lesekopfs
Farbzuordnung
Kabeldosen von Pepperl+Fuchs sind gemäß EN60947-5-2 gefertigt. Bei Verwendung einer
Kabeldose mit offenem Leitungsende vom Typ V19-... (siehe Kapitel 2.3) am Anschluss Main
gilt folgende Farbzuordnung:
Steckerbelegung
Anschluss-Pin Adernfarbe Farbkurzzeichen
1 weiß WH
2 braun BN
3 grün GN
4 gelb YE
5 grau GY
6 rosa PK
7 blau BU
8 rot RD
Tabelle 3.4 Farbzuordnung zum Anschluss an Kabeldose
1

Führen Sie eine Erdung mit einer möglichst kurzen Erdungsleitung an den nächstgelegenen
Erdungsanschluss.
Bestellbezeichnung Beschreibung
PCV-SC12 Clip zur Befestigung eines zusätzlichen
Erdungsanschlusses.
PCV-SC12A
Vorsicht!
Beschädigung des Geräts
Anschließen von Wechselspannung oder zu hoher Versorgungsspannung kann das Gerät
beschädigen oder die Gerätefunktion stören.
Falscher elektrischer Anschluss durch Verpolung kann das Gerät beschädigen oder die Geräte-
funktion stören.
Gerät an Gleichspannung (DC) anschließen. Stellen Sie sicher, dass die Höhe der Versor-
gungsspannung im spezifizierten Bereich des Geräts liegt. Stellen Sie sicher, dass die
Anschlussdrähte der verwendeten Kabeldose richtig angeschlossen sind.
 2
02
0-
1
2
32
PGV100-F200A-B25-V1D
Installation
3.4 Anschluss EtherNet/IP
Der Anschluss des Lesekopfes an EtherNet/IP erfolgt über 2 4-polige D-kodierte Gerätebuch-
sen M12 x 1 Port 1 und Port 2 an der Gehäuseseite.
Abbildung 3.24Elektrischer Anschluss EtherNet/IP
Abbildung 3.25Steckerbelegung EtherNet/IP
Geeignete Ethernet-Kabel finden Sie im Zubehör auf dem Datenblatt des Lesekopfes unter
Steckerbelegung
1
2
3
4
TX +
RX +
TX -
RX -
B
u
s
EtherNet/IP 1 & 2
1
3
4 2
PGV100-F200A-B25-V1D
Inbetriebnahme
 2
02
0-
1
2
33
4 Inbetriebnahme
4.1 Richtungsentscheidung
Je nach Parametrisierung hat der Lesekopf mehrere Möglichkeiten, Farbbändern und Data-
Matrix-Codebändern zu folgen. Je nach Einganssignal folgt der Lesekopf der rechten, der lin-